
 

 

   Zarządzenie Nr 165/2017 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

                                                      z dnia 7 lipca 2017r. 

 

w sprawie wprowadzenia schematu ogólnego procedury kontroli przedsiębiorców 

 

Na podstawie art. 31, art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 t.j. z późn. zm.),  art. 78a ust. 3 ustawy z dnia 2 lipca 2004 
r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2016 r., poz. 1829 t.j. z późn. zm.) oraz           
§ 51 pkt 2 lit. d) załącznika nr 1 do zarządzenia Nr 149/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki              
z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta 
Ostrołęki zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

Wprowadza się  ogólny schemat procedur kontroli  przedsiębiorców stanowiący załącznik         
do zarządzenia. 

 

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

                                                                        § 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

PREZYDENT MIASTA 
 

Janusz Kotowski 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                Załącznik 

                                                                   do  Zarządzenia nr 165/2017                                                         

                                                                  Prezydenta Miasta Ostrołęki 

                                                  z dnia 7 lipca 2017r. 

 

SCHEMAT OGÓLNY PROCEDURY KONTOLI PRZEDSIĘBIORCÓW 
opracowany na podstawie art. 78a ust. 3 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności 

gospodarczej (Dz. U. z 2016 r., poz. 1829 t. j. z późn. zm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Analiza prawdopodobieństwa naruszenia prawa zgodnie z art. 78a ust. 1 ustawy z dnia 2 lipca 

2004r. o swobodzie działalności gospodarczej. 

Sytuacje, w których nie stosuje się przepisu. 1 określa art. 78a ust. 2 ustawy. 

Zawiadomienie przedsiębiorcy o zamiarze wszczęcia kontroli zgodnie z art. 79 ustawy o swobodzie 

działalności gospodarczej,  z wyłączaniem przypadków określonych w art. 79 ust. 2   ustawy o 

swobodzie działalności gospodarczej. Kontrolę wszczyna się nie wcześniej niż po upływie 7 dni i nie 

później niż przed upływem 30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli. 

Przeprowadzenie czynności kontrolnych w zakresie i w czasie określonym w upoważnieniu do 

przeprowadzenia kontroli. Kontrolę przeprowadza się  w siedzibie kontrolowanego, miejscu 

wykonywania działalności gospodarczej lub, za zgodą lub na wniosek kontrolowanego, w innym 

miejscu przechowywania dokumentacji, w tym ksiąg podatkowych, w godzinach pracy lub czasie 

faktycznego wykonywania działalności gospodarczej przez kontrolowanego. Za zgodą 

kontrolowanego również w siedzibie organu kontroli.  

Sporządzenie protokołu kontroli 

Doręczenie kontrolowanemu przedsiębiorcy lub osobie upoważnionej protokołu kontroli 

Postępowanie pokontrolne (wystąpienia pokontrolne, zalecenia pokontrolne, zawiadomienia, 

informacje itp.) 

Okazanie legitymacji służbowej przedsiębiorcy lub osobie upoważnionej oraz doręczenie 

upoważnienia do kontroli.  

Poinformowanie przed podjęciem pierwszej czynności kontrolnej kontrolowanego przedsiębiorcę 

lub osobę,  wobec której podjęto czynności kontrolne, o jego prawach i obowiązkach w trakcie 

kontroli zgodnie z art. 79b ustawy o swobodzie działalności gospodarczej. 


